Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «    »_______________ 2020 г. №_________

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 года №153

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 года № 153 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 112(118), № 116(122), следующие изменения:
1) в разделе II:
пункт 7 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) осуществление мер, направленных на предупреждение распространения эпидемий и ликвидацию их последствий.»;
дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных подпунктом «п» пункта 7 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с пунктом 9.1 настоящего Порядка. Положения пунктов 8 - 12 настоящего Порядка на правоотношения, связанные с финансовым обеспечением мероприятий, предусмотренных подпунктом «п» пункта 7 настоящего Порядка, не распространяются.»;
2) раздел III дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Обращение о финансовом обеспечении мероприятий, предусмотренных подпунктом «п» пункта 7 настоящего Порядка (далее – обращение о финансовом обеспечении), с приложением сметы расходов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг направляется Министерством здравоохранения Республики Алтай в Правительство Республики Алтай, и рассматривается на заседании коллегиального органа при Правительстве Республики Алтай, созданного в целях предупреждения распространения эпидемий и ликвидации их последствий, в течение 5 рабочих дней, следующих со дня поступления в Правительство Республики Алтай обращения о финансовом обеспечении.
Результатом рассмотрения обращения о финансовом обеспечении является решение коллегиального органа при Правительстве Республики Алтай, созданного в целях предупреждения распространения эпидемий и ликвидации их последствий, либо поручение Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.
Министерство финансов Республики Алтай на основании предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта решения коллегиального органа при Правительстве Республики Алтай, созданного в целях предупреждения распространения эпидемий и ликвидации их последствий, либо поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай готовит проект распоряжения Правительства Республики Алтай о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
       Республики Алтай                                                     О.Л. Хорохордин
6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республике Алтай.
Предметом правового регулирования является внесение изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий от 30 мая 2014 года № 153 в части расширения перечня мероприятий, финансовое обеспечение которых может осуществляться за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
часть 1 статьи 11,часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;
Изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт.
Проект постановления разработан в связи с необходимостью включения в перечень мероприятий, финансовое обеспечение которых может осуществляться за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий мероприятий по обеспечению мер, направленных на предупреждение распространения эпидемий и ликвидацию их последствий.
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                         О.В. Завьялова

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»не потребует признания утратившими силу, приостановление нормативных правовых актов Республики Алтай и не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Республики Алтай.

Финансово - экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» не потребует дополнительных финансовых затрат из республиканского бюджета Республики Алтай.

СПРАВКА
о результатах проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 11 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Республики Алтай «О внесении изменений Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов
Республики Алтай                                                                         О.В. Завьялова

Согласовано:

Заместитель начальника юридического отделаД.Г. Арбанакова